
1 
 

                                                                                                                                      

 

 

Agli Atti del Progetto 

Al sito web 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

COD. PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28705                                  CUP: J74D23001530006 

 

Decreto PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE delle candidature  per il conferimento degli incarichi 

per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A e 

Intervento B), per la presentazione delle candidature per il conferimento degli incarichi di esperti e tutor 

per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e per la presentazione delle domande per il 

conferimento di n. 2 incarichi docenti (Intervento B).  

 

                                                                             
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti” 
Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  

Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 
Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it    Sito web: www.icgioiosa.edu.it  

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.edu.it/




2 
 

 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 3 Docenti per la costituzione del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) prot. n. 2688 del 16/04/2024 con 

scadenza 29/04/2024; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 2 Docenti di lingua straniera per la costituzione del 

gruppo di lavoro per il multilinguismo (Intervento B) prot. n. 2760 del 17/04/2024 con scadenza 

29/04/2024; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di docenti esperti e tutor per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM (Intervento A) prot. n. 2809 del 18/04/2024 con scadenza 02/05/2024; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 2 Docenti esperti per Realizzazione di percorsi formativi 

di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento (Intervento B) prot. n. 2816 del 18/04/2024 con scadenza 02/05/2024; 

RITENUTO OPPORTUNO agevolare tutto il personale dell’Istituto per la presentazione delle 

domande;  

RITENUTO OPPORTUNO riaprire i termini degli Avvisi di cui all’oggetto 

DECRETA  

 di prorogare i termini per la presentazione delle domande per il conferimento degli incarichi  per il 

Gruppo di lavoro  (Intervento A e Intervento B), per il conferimento degli incarichi di esperti e tutor per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e per la presentazione delle domande per il 

conferimento di n. 2 incarichi docenti (Intervento B) considerando il termine ultimo della presentazione   

il 06 maggio 2024. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leon Zingales 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 


